关于做好全省2011年部分常规职业定期鉴定和计算机信息高新技术考试工作的通知 湘劳社鉴函〔2011〕6号
各市（州）人力资源和社会保障（劳动保障）局职业技能鉴定中心，各职业技能培训鉴定机构、计算机信息高新技术考试站：
为做好2011年全省定期鉴定工作，确保我省常规鉴定和计算机信息高新技术考试工作的连续性，大力促进院校毕业生就业，现就今年全省定期鉴定职业和时间作适当调整，具体安排如下：
　　一、定期鉴定职业及模块
　　2011年实行定期鉴定的部分常规职业为车工等15个职业（详见附件1）；计算机信息高新技术考试有办公软件应用等14个模块（详见附件2）。
　　二、定期鉴定时间安排
　　2011年部分常规职业定期鉴定和计算机信息高新技术考试具体时间和次数在2010年度的基础上适当调整，具体安排详见附件1、附件2。
　　三、定期鉴定考核方式
　　常规定期鉴定采取理论知识考试和操作技能考核，理论知识考试逐步推行智能化平台考试；国家职业资格二级（技师）及以上级别的鉴定须进行综合评审；计算机信息高新技术考试原则上均采用智能化平台考试。
　　四、定期鉴定措施及要求
　　1、严格执行鉴定所（站）规定和鉴定申报条件。（1）各鉴定机构必须按许可的鉴定职业（工种）、等级，在省厅鉴定中心的统筹安排下，实施定期鉴定，不具备条件的不予受理，严禁异地鉴定和所外开展鉴定。（2）要按照国家职业标准及职业技能鉴定有关规定，严格审核报名人员的申报条件，并认真准备相关申报资料（含技师以上评审材料）。
　　2、加强鉴定考评环节管理。（1）加强鉴定考评员管理，实行考评组长责任制，整个考评工作由考评员承担，严肃考场纪律，强化现场监督检查，确保鉴定的严肃性和权威性。（2）进一步改善保密条件，完善保密制度，加强对定期鉴定试卷管理，试卷传递、分发和回收、保存等环节必须责任到人。（3）进一步完善鉴定资料管理。坚持外派考评员负责现场考评及阅卷登分，并填写考生鉴定成绩汇总表，该表经考评组长会同签字后，一份鉴定机构保存，一份提交给省厅鉴定中心。鉴定机构要在规定期限内（组织完成定期鉴定后7天内），将考试成绩数据和考评报告统一上报省厅鉴定中心考务部门。凡推迟上报鉴定成绩和考试结果数据的,须同时向省厅鉴定中心递交上报考试结果数据的情况说明；智能化考试鉴定结果要及时备份和上传，确保定期鉴定考试资料安全可靠。
　　3、切实做好鉴定前准备和应急预案工作。各鉴定机构要严格按照《湖南省职业技能鉴定考务管理工作手册》（试行）的有关规定，认真做好考场布置、鉴定设施设备检查安装调试、人员安排等鉴定前准备工作；完善突发事件应急机制，做好应急预案工作，确保定期鉴定顺利实施。
　　我厅监督举报电话和鉴定当日值班电话分别为：
　　（0731）84900476、84900475
　　附件：
　　1、湖南省2011年度职业资格定期鉴定时间安排
　　2、湖南省2011年度计算机信息高新技术定期考试时间安排
　　二○一一年三月十四日